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محسنی اژه ای:
مجموعه اصناف کشور 

در متن نظام و انقلاب بوده اند
رئیس قوه قضائیه گفت: هر صنف، قشــر و جریانی که حتی ممکن است 
ســلیقه و عقیده اش نیز با ما منطبق نباشــد، چنانچه تظلم خواه بود، دستگاه 
قضائی در چارچوب قوانین ملزم اســت به تظلم خواهی او رســیدگی کند. به 
گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام محسنی اژه ای در نشست با 
اعضای اتاق اصنــاف، اتحادیه ها و جمعی از بازاریــان، اظهار کرد: مجموعه 
اصناف کشــور نه در کنار نظام و انقلاب که در متن نظام و انقلاب بودند و در 
بیش از چهار دهه اخیر در رفع مسائل عدیده ای مشارکت داشتند. رئیس قوه 
قضائیه بیان کرد: از روز اولی که تصدی مســئولیت ریاست دستگاه قضا را بر 
عهده گرفتم، تأکید داشتم که قوه قضائیه باید مرجع و ملجأ تظلم خواهی همه 
آحاد جامعه باشــد؛ هر صنف، قشــر و جریانی که حتی ممکن است سلیقه و 
عقیده اش نیز با ما منطبق نباشــد، چنانچه تظلم خواه بود، دستگاه قضائی در 
چارچوب قوانین ملزم اســت به تظلم خواهی او رسیدگی کند. محسنی اژه ای 
تصریح کرد: ضروری است مجموعه اصناف کشور یک بررسی تفکیکی داشته 
باشــد که چه میزان از مســائل مرتبط به اصناف، مرتبط با قوا و دستگاه های 
مختلف کشــور است و چه میزان از این مسائل به خود صنف مربوط می شود. 
وی همچنین بر ضرورت وجود ســازوکاری جهت نقش آفرینی هر چه بیشــتر 
اصنــاف در وضع و اصلاح قوانین مرتبط با خود تأکید کرد. رئیس قوه قضائیه 
گفت: اصناف باید جلسات و نشســت های هم اندیشی مستمری را میان خود 
برگزار کنند و با یک خرد جمعی، نقطه نظرات و جمع بندی های خود برای رفع 

مشکلات صنفی را به مسئولان مربوطه در دستگاه های حکومتی ارائه کنند.

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
«تبلیغ علیه نظام» باید یک جا تعریف شود

مجید انصاری، عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در میزگرد علمی 
«جایگاه مجلس در جمهوری اســلامی ایران» گفت: «تبلیغ علیه نظام» باید 
یک جا تعریف شــود؛ ما نمی دانیم اگر کسی مثلا در فضای مجازی یا حقیقی، 
عملکردها را نقد کرد، حتی عملکرد رهبری را نقد کرد، اگر ملاک سخنان خود 
رهبری باشد، خود ایشان گفته اند نقد رهبری به معنای ضدیت با ولایت فقیه 
نیست. وی در ادامه افزود: سؤال این است که امضای یک نامه به رهبری راجع 
به مســائل مجلس ششم دلیل رد صلاحیت ۱۲۰ نفر از نمایندگان بوده است؟ 
انصاری گفت: در مقام عمل یک جریان سیاسی آن قدر ذوب در ولایت است که 
می گوید اگر منویات رهبری را هم به نحوی کشف کردید، واجب است اطاعت 
کنید ولو اینکه دستور نداده باشند و اگر خلاف آن کردید، شما ضد ولایت فقیه 
هستید. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این جریان ضابط شورای 
نگهبان می شــود در بررســی اینکه این آقا التزام به ولایت فقیه دارد یا ندارد. 

درباره اسلام هم همین سخت گیری ها می شود.

دادگاه فائزه هاشمی برگزار شد
وکیل مدافع فائزه هاشمی از برگزاری جلسه دادگاه موکلش در چهارشنبه 
هفته گذشــته خبر داد. ندا شــمس در توییتر نوشت: نخستین جلسه دادگاه 
فائزه هاشمی به اتهامات اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور، فعالیت تبلیغی 
علیه نظام جمهوری اســلامی و اخلال در نظم و آســایش عمومی از طریق 
شــرکت در تجمعــات غیرقانونی در روز چهارشــنبه نهم آذرمــاه در حالی 
تشــکیل شــد که او در حال گذراندن دوره محکومیتش برای اظهارنظرهای 
سابق خود است. وی ادامه داد: کلیه مستندات و فایل های ارائه شده توسط 
وزارت اطلاعات توســط قاضی دادگاه مورد بررســی قرار گرفت و امید است 
آرای کلیه بازداشت شــدگان اخیر منطبق بر قانون و رحمت اســلامی صادر 
شــود. فائزه هاشمی رفســنجانی روز پنجــم مهرماه بازداشــت و به زندان 
اویــن منتقل شــد. ۱۵ آبان ماه خانواده فائزه هاشــمی بــا او در زندان اوین 
ملاقات کردند. علی صالحی، دادســتان عمومی و انقــلاب تهران ۱۲ تیرماه 
از صدور کیفرخواســت پرونده فائزه هاشمی به اتهام فعالیت تبلیغی علیه 
نظام و توهین به مقدســات خبر داد و اعلام کــرد: پس از طی روال قانونی، 
کیفرخواســت پرونده این فرد به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری 

اسلامی ایران و توهین به مقدسات صادر و به دادگاه ارجاع شده است.

وزیر کشور:
مرکزگرایی شکل گرفته در دیوان سالاری 

کشور غلط است
وزیر کشور احزاب و جریانات سیاســی متعهد به ارزش ها و آرمان های 
انقلاب اســلامی را حلقه های میانی در حکمرانــی مردمی توصیف کرد و 
گفت: مرکزگرایی شــکل گرفته در دیوان ســالاری کشــور غلط است و باید 
اصلاح شود. با شروع اعتراضات مردمی از ۲۶ شهریور تاکنون بحث اصلاح 
ســاختارهای معیوب حکمرانی بارها مطرح شده و حتی وعده حکمرانی 
نوین از ســوی رئیس قوه مقننه در مجلس نیز مطرح شــده است. رسیدن 
به الگوی مناســبی برای تغییر و اصلاح از مواردی است که ضرورت دارد 
مــورد توجه قرار گیرد؛ از  این رو احمد وحیدی روز گذشــته در نشســتی با 
اعضای شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی، افزود: وجود این شورا 
برای انسجام بخشــی بــه نیروهای طرفدار انقلاب در فقــدان احزاب قوی 
و معتقد، بســیار مغتنم اســت. وی با تأکید بر ضرورت هم اندیشــی برای 
دستیابی به الگوی مناســب در طی کردن ادامه مسیر، افزود: در این دنیای 
پیچیده نمی توانیم بدون تجهیز کافی وارد صحنه شویم. اینجا جایی است 
که جامعه سیاســی ما باید شکل بگیرد. وزیر کشور با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب اســلامی درباره حلقه های میانــی حکمرانی مردمی ادامه 
داد: از نگاه ایشــان این حلقه ها نقش تعیین کننــده ای در اداره امور دارند. 
وحیــدی لازمه تحقق برخی مســائل مهــم همچون جوانــی جمعیت و 
اصلاحات اقتصادی را حضور بدنه اجتماعی دانســت و افزود: دولت ها به 
تنهایی نمی توانند دســتیابی به این سیاســت ها را محقــق کنند و اگر بدنه 
اجتماعی قوی نداشــته باشیم، این مســائل بلاتکلیف می ماند. وی وجود 
دیوان ســالاری پیچیده را مانعی دانســت که در طول سال های گذشته در 
دســتگاه های دولتی شکل گرفته است و یادآور شد: اگر جریانات اجتماعی 
به حرکت در نیایند، حتما اهداف سیاســت ها حتی در بخش های اقتصادی 
هم به نتیجه نخواهد رســید. وزیر کشور با بیان اینکه «با ابلاغ سیاست های 
اصــل ۴۴ انتظار یک جهــش اقتصادی می رفــت»، اظهار کرد: مناســب 
عمل نشــدن در بخش دولتی و فقدان بخش خصوصی متعهد فعال، جزء 
دلایلی بود که این انتظار محقق نشــد. وحیدی بــا انتقاد از اینکه «بخش 
قوی و توانمند در حوزه اقتصاد و اجتماع فعالیت ندارند و انتظارها متوجه 
دولت شــده است»، گفت: این اعتقاد که دولت نقطه آغاز و پایان هر کاری 
اســت، زنجیرزدن به پایه های حرکت انقلاب اســت. وی خاطرنشان کرد: 
حداکثر وظیفه دولت این باید باشــد که موانع را از جلوی پای مردم بردارد 
تا آنها تحرک بیشــتری داشته باشند. ما در جریانات اجتماعی و ساختن یک 

جامعه قوی و بالنده به چنین حضوری از طرف مردم احتیاج داریم.

 برخی مدیران آسانسوری بالا می آیند
رحیمی جهان آبــادی، درباره تغییر اتوبوســی مدیران پس از 
روی کارآمــدن دولت جدید به «شــرق» گفت: «مشــکلی که 
وجود دارد، بحث رده بندی مدیران و تعریف جایگاه آنها ست؛ 
یعنــی برخــی مدیران ما آسانســوری بالا می آینــد؛ یعنی در 
پایین ترین رده یک وزارتخانه قرار دارند  اما ناگهان معاون وزیر 
یــا مدیر کل یا وزیر می شــوند». او ادامه داد: «حتی دیده شــده فــرد مد نظر در فلان 
وزارتخانه حتی یک روز هم ســابقه کار نداشته اما وزیر آن وزارتخانه می شود؛ چرا که 
وابستگی سیاسی به رئیس جمهور جدید داشته است». این نماینده چند دوره مجلس 
به عنوان پیشــنهاد بیان کرد: «این امر نشــانگر این است که باید بین بدنه کارشناسی با 
مدیران ارشــد سیاسی تفاوت قائل شویم. البته نمی توان انتظار داشت وقتی یک تفکر 
غالــب در انتخابــات رأی می آورد، رئیس جمهــور وزرای خــود را از همفکران خود 
انتخــاب نکند. اما هر وزیر و رئیس جمهوری که روی کار می آید، باید اجازه دهد بدنه 

کارشناسی، کار کارشناسی خود را انجام دهد».
عضو فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم تأکید کرد: «بدنه ادارات و بدنه وزارتخانه ها 
نباید سیاسی باشند،  اما متأسفانه در ادوار مختلف این اتفاق می افتد و از آنجایی که خیلی 
از بدنه مدیریتی و کارشناســی به سمپات های سیاســی و طرفداران این جناح و آن جناح 
تبدیل می شــوند، بعد از اینکه یک مدیر ارشــد عوض می شود، فرد جدید احساس می کند 
نیروهای زیر دســتش با او همــکاری لازم را ندارند و با فکر و ایــده و برنامه دولت همراه 

نیســتند؛ به همین دلیل دســت به قلع و قمع آنها می زند و به طور گســترده این نیروهای 
کارشناس را عوض می کند. اتفاقی که هزینه سنگینی برای بخش کارشناسی کشور دارد». 
رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: «معتقدم این کار اشتباه و یک فرصت سوزی بزرگ است». 
او تأکید کرد: «وقتی کسی مراحل اداری را طی می کند و مدیر کل می شود، فرقی ندارد وزیر 
یا رئیس جمهور چه کسی باشد، باید کارهای خواسته شده را انجام دهد. از طرف دیگر نگاه 
دولت و نگاه وزیر هم باید این باشــد که نیرو کارشناس است و نیروی مدیر، نیروی سیاسی 
و جناحی نیســت». او ادامه داد: «عمده کشورهای پیشــرفته این کار را انجام داده اند، اما 
به نظرم نظام مدیریتی ما چون ســاماندهی مشخصی ندارد و رشد مدیران و رشد افراد در 
چارچوب تعریف شده ای اتفاق نمی افتد، چنین تبعاتی به همراه دارد و مدیران با تجربه در 
هر دولت جابه جا و خانه نشــین می شوند». این نماینده اصلاح طلب مجلس در پاسخ به 
این سؤال که مجلس می تواند در قالب طرحی این موضوع را ضابطه مند کند، گفت: «بله 
مجلس می تواند در قالب طرح، «شایســته گزینی رتبه بندی مدیران» را در دستور کار قرار 
دهد که مثلا اگر قرار اســت کسی استاندار شود، در ســابقه او چند دوره فرمانداری باشد. 
یا کســی که قرار است فرماندار شود در سابقه فعالیت او بخشداری باشد، یا کسی که قرار 
است مثلا وزیر کشور شود، سابقه استانداری داشته باشد». این نماینده اصلاح طلب مجلس 
یازدهم افزود: «حتی در سایر وزارتخانه ها باید وزرای پیشنهادی سابقه مرتبط داشته باشند. 
بــا این روش، ارزیابــی مدیران را به خوبی می توان انجام داد تا طبق ارزیابی ها افراد رشــد 
کنند. همان  کاری که در نیروهای نظامی انجام می شود و حتی در دانشگاه ها برای اعضای 
هیئت علمی صورت می گیرد. اعضای هیئت علمی اگر در طول چند ســال تدریس نکنند و 

مقاله نداشــته باشند، به خودی خود دچار افت علمی می شوند و موقعیتشان را از دست 
می دهند». او در پایان اضافه کرد: «اما در نظام مدیریتی ما این طور نیســت و شخص بدون 
اینکه ســابقه مدیریتی داشته باشــد، به طور آسانسوری مدیرکل می شــود؛ بنابراین طرح 
«شایسته گزینی رتبه بندی مدیران» را در فراکسیون مستقلین مطرح و پیگیری خواهم کرد 

تا این امر ضابطه مند شود».
قانون خدمات کشوری  اجرا  نمی شود و  این یک نقص است

عــلاوه بــر رحیمی جهان آبــادی، مســعود پزشــکیان، نماینده 
اصلاح طلب مجلس یازدهم و عضو هیئت رئیسه مجلس دهم 
نیز در گفت وگو با «شــرق» درباره لازمه ثبات مدیریتی در کشور و 
جلوگیری از تغییر اتوبوســی مدیران متخصص و با تجربه بعد از 
تغییر دولت ها به منظور کمک به توســعه کشور توضیحاتی بیان 
کرد. پزشــکیان البته تأکید کرد که در حال حاضر در این باره «قانون خدمات کشوری» وجود 
دارد که چنین چارچوب هایی را تعیین کرده است، اما مشکل جدی که قابل طرح است، این 

است که این قانون اجرا نمی شود!
نماینــده مردم تبریز در چنــد دوره مجلس ادامه داد: «طبق آنچــه در قانون خدمات 
کشــوری وجود دارد، اصولا افراد باید بر اســاس سلسه مراتب و تجربه ها و کار کارشناسی 
بالا بیایند، اما به اجرای این قانون بی توجهی می شــود و نگاه سیاسی بر آن حاکم است». 
پزشکیان در پاسخ به این پرسش که ضعف در اجرای قانون خدمات کشوری از کجا ناشی 
می شــود؟ بیان کرد: «این ضعف اجرا هم از مجلس و هم از دولت است. قطعا در این دو 
نهاد مشکل و ضعف داریم که چنین اتفاقی در حال تحقق است و کاری هم برای مقابله با 

این قانون گریزی انجام نمی دهیم».
ایــن وزیر دولت اصلاحــات و نماینده فعلی مجلــس به عنوان پیشــنهاد و چاره کار 
گفت: «تا زمانی که به دنبال یکدســت کردن سیستم باشیم و این یکدستی صرفا بر اساس 
جناح بندی های سیاسی باشد نه کارهای کارشناسی و کاردانی، قطعا به جایی نمی رسیم و 

مشکلات روز به                  روز بدتر خواهد شد».
او توضیــح داد: «معتقدم هــر جناحی که بعد از انتخابــات روی کار می آید باید بدنه 
کارشناس را سر جایش نگه دارد. اما مشکل اینجا ست که دولت ها برای آدم های خودشان 

پست درست می کنند، نه اینکه برای پست ها افراد متخصص پیدا کنند».
پزشــکیان در ادامه تأکید کرد: «همیشــه با تغییر دولت ها، یک عده آدم های خودشان 
را در پســت ها و کرسی ها می چینند و افرادی از این صندلی به آن صندلی می روند؛ یعنی 
برایشان صندلی و کرسی درست می کنند و این وسط مباحث کارشناسی به محاق می رود».

طبق گفته های کارشناسی این نمایندگان، نگاه مدیریتی فعلی در بحث توسعه ای لنگ 
می زند و نیاز به اصلاح دارد؛ یعنی صرفا این اشخاص هستند که با روی کار آمدن دولت ها 
ملاک قرار می گیرند تا به دلیل حمایتی که از رئیس جمهور منتخب داشــته اند، برایشــان 
کرسی دست و پا شود و به جایگاهی برسند؛ یعنی بدون اینکه تخصص یا سابقه ای داشته 
باشــند، مدیران متخصــص را حذف می کنند تا جایی برای این افراد باز شــود. در حالی که 
کارشناسان امر بر این عقیده اند که باید بین نیروهای سیاسی و کارشناسی در بدنه مدیریتی 
کشور تفاوت قائل شویم و همه چیز را از عینک سیاسی نبینیم تا با حذف مدیران کارشناس 

و خانه نشین کردنشان، هزینه کمتری بر کشور تحمل کنیم.

یافتن راهکاری برای اصلاح ساختار حکمرانی و خروج از 
دایره مشکلات سیاسی و بازگشت آرامش به کشور با اصلاح 
روش های حکمرانــی یکی از مهم ترین مباحثی اســت که 
این روزها بســیار شنیده می شود. روز گذشته نیز که همایش 
ملی مســئولیت اجرای قانون اساسی، با حضور سید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شــورای اســلامی برگزار شــد، اصلاح در حکمرانی فصل 
مشــترک صحبت هــای ســخنرانان بود؛ هرچنــد همچنان 
مباحــث در کلی گویی ماند و حتی از تبیین وعده «حکمرانی 
نوین» قالیباف و « اصلاح سیاست های کلی نظام در صورت 
نیاز» که مجوز مقام معظم رهبری به رئیس جمهور بود هم 

سخنی به میان نیامد.
درحالی که بســیاری از کارشناسان سیاســی بر ضرورت 
اصــلاح و حتی اصــلاح مشــروع قانون اساســی به عنوان 
راهکاری قانونی برای شنیدن صدای معترضان تأکید دارند، 
به نظر می رسد تلاش برای این مهم همچنان یک تابو است و 
دیروز هم رئیس جمهور با بیان این جمله که «قانون اساسی 

ایران هیچ بن بســتی نــدارد» بر این دیدگاه صحه گذاشــت 
کــه هر اصلاحی باید بدون درنظرگرفتن قانون اساســی رخ 
دهد. او اظهار کرد: قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران 
بــه نحوی تنظیم، تدوین و نهایی شــد که در اجرای آن و در 
اداره امور کشــور با هیچ بن بستی مواجه نخواهیم شد و این 
از ویژگی های قانون اساســی ماست. سید ابراهیم رئیسی در 
همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی، قانون اساسی 
را «میثاق ملی و تبلور و تجسم انقلاب شکوهمند اسلامی» 
دانســت که «تضمین کننده جمهوریت و اســلامیت نظام و 

حقوق اساسی و آزادی های مشروع است».
بــا توجه بــه نادیده گرفتن و عدم اجــرای بخش مهمی 
از اصل های قانون اساســی، روز گذشــته رئیسی «نظارت بر 
اجرای قانون اساســی را هم برای صاحبان حق و هم برای 
صاحبان تکلیف مؤثر و ســازنده دانست تا هم صاحبان حق 
ببینند و بدانند که بر اســاس قانون اساســی از چه حقوقی 
برخوردارند و هم صاحبــان تکلیف بدانند که آیا به تکالیف 
خــود عمل کرده اند یا نه؟». رئیس جمهور با بیان اینکه «اگر 

در برخی بخش های اجرای قانون اساســی ناکارآمدی هایی 
وجود دارد، نباید به حســاب این میثاق ملی نوشــته شود»، 
افزود: قانون اساســی مشــتمل بر اصول و ارزش هایی مثل 
جمهوریت، اسلامیت، اســتقلال و آزادی است که غیرقابل  
تغییر هســتند  اما در کنار آن روش ها و ساز و کارهای اجرای 
قانون اساســی حتما قابل تغییر و ارتقا هستند و عندالاقتضا 
می توان ســاز و کارهای اجــرای آن را مــورد  تجدیدنظر قرار 
داد. وی با اشــاره به آیه شــریفه «لِیَقُومَ النَّاسُ بِالقِسطِ» بر 
ضرورت مردمی ســازی اجرای قانون اساسی، تأکید و اظهار 
کرد: اگر دســتگاه های آموزشــی مفهوم و اجرای عدالت را 
به مردم آمــوزش دهند، چنین مردمی قطعا فقر، فســاد و 
تبعیض را برنمی تابند و خودشــان برای اجرای آن پیش قدم 
خواهند شد و در هر بخشی که مردم در آن نقش و مشارکت 
داشته اند، شاهد موفقیت بوده و خواهیم بود. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود به موضوع مطالبه گری و پاسخ گویی 
در قانون اساسی اشاره و اظهار کرد: تفاوت نظام اداری ما با 
سایر نظام های دنیا در این است که در نظام مدیریت اسلامی 

فرد مســئول باید خود را در برابر خدای متعال، عموم مردم، 
ارباب رجــوع و سلســله مراتب نظام اداری پاســخ گو بداند. 
وی ضمــن دعــوت از نخبگان، اســتادان، صاحبــان قلم و 
تریبــون و همچنین عموم مردم به مطالبه گری اجرای کامل 
قانون اساســی تصریح کرد: همه حق شناســان، حق دان ها 
و حق خواهــان می تواننــد در زمینه اجرای قانون اساســی 

مطالبه گری کنند تا بتوانیم عقب ماندگی ها را جبران کنیم.
سندی معتبرتر  از قانون اساسی نداریم

رئیــس مجلــس هــم کــه چنــدی اســت  از اصلاح 
ســاختارهای معیوب و حکمرانی نوین سخن گفته و البته 
بســته به فضایی که مشــغول ســخنرانی در آن باشد، این 
حکمرانــی را تعریــف می کند، دیروز گفت: «هیچ ســندی 
معتبرتــر، مؤثرتر، مــورد وثوق تر و در دســترس تر از قانون 
اساســی نداریم». قالیباف در ادامه گفت: « قانون و اجرای 
آن و فرهنگ قانون گرایی، مهم ترین زیرســاخت نرم افزاری 
برای هر جامعه و حاکمیتی است و البته که بیشتر و پیش تر 
از هر کســی، نمایندگان و کارگزاران نظام مکلف به تعهد به 
اجرای قانون اساســی هســتند». قالیباف در ادامه تصریح 
کرد: در اهمیت قانون اساســی ما همین بس که بدانیم در 
دو، ســه ماه اخیر دشــمن کجا را هدف قرار گرفته اســت؟ 
امروز دشمن انسجام و وحدت ملی ما، یکپارچگی سرزمینی 
ما و در حقیقت دشــمن همه ویژگی های قانون اساســی و 
میثاق ملی ما را مورد هجمه قرار داده، از این رو باید بدانیم 
برنامه دشمن علیه هویت ملی، امنیت ملی و پیشرفت ملی 
ما اســت. پس همه آنهایی کــه دل در گرو ایران عزیز و دل 
در گرو اســلام و افتخار این سرزمین دارند، باید برای اجرای 
تمام عیار قانون اساسی تلاش کنند که اجرای قانون اساسی 
باطل الســحر برنامه دشمن علیه هویت ملی، امنیت ملی و 

پیشرفت ما است.

شورای امنیت کشور با صدور بیانیه ای نسبت به رخدادهای 
اخیر توضیحاتی ارائه و اعلام کرد بالغ بر ۲۰۰ نفر جان خود را 
از دســت داده اند که می توان آنها را به اقسام شهدای امنیت، 
شــهدای مردمی در اقدامات تروریســتی، افراد بی گناه قربانی 
پروژه کشته ســازی گروهک  ها، مردم بی  گناهی که در شــرایط 
به هم  ریختگی امنیتی جان باخته  اند، اغتشاشگران و نیز عناصر 
ضدانقلاب مسلح عضو گروهک  های تجزیه طلب تفکیک کرد. 
البته پیش ازاین امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
ســپاه ایران، تعداد کشته شدگان را بیش از ۳۰۰ نفر اعلام کرده 

بود.
در بخشــی از بیانیه شورای امنیت کشور آمده است: دولت 
سیزدهم در یک سال گذشته با گفتمان «دولت مردمی و ایران 
قوی» برنامه خود را بر اصلاح ســاختارهای اقتصادی، عدالت 
اجتماعی و مقابله با فســاد برای بهبود معیشت عمومی قرار 
داده است. انباشته شدن حجم زیادی درخواست های صنفی و 
مطالبات اقتصادی میان مردم عزیز کشــور، اصلی ترین دغدغه 
بــوده که همت اصلــی دولت نیز به رفع آنان مصروف شــده 
اســت. در شرایطی که کشــور به آرامش سیاسی، خنثی سازی 
تحریم هــا و ثبات اقتصادی پس از طرح بزرگ هدفمندســازی 
ارز ترجیحــی رســیده و دولت بــرای مواجهه با ریشــه های 
نارضایتی هــای اجتماعی-اقتصــادی در حوزه های مســکن، 
اشــتغال، حاشیه نشــینی، آســیب های اجتماعی و ... ناشی از 

سیاســت گذاری های غلط توســعه در دهه های گذشته آماده 
می  شــد، دشــمن با ناامیدی از راهبرد فشار حداکثری به جنگ 
ترکیبی روی آورد. فوت تأثربرانگیز خانم «مهســا امینی» پس 
از حضــور در واحد پلیس امنیــت اخلاقی تهران در مورخ ۲۵ 
شهریور باعث شــد تا دشــمن، طراحی پیچیده خود در جنگ 
ترکیبی را که بنا بود به بهانه های مختلف آغاز شــود، تســریع 
و با شتاب اجرائی کند. لذا هرچند گزارش های رسمی سازمان 
پزشــکی قانونی، مجلس شورای اســلامی، فراجا و همچنین 
نظرات کارشناســی پزشــکان متعهد کشور نشــان می داد که 
هیچ اقدام مستقیمی از ســوی عوامل انتظامی منجر به فوت 
خانم امینی نگردیده اســت، اما اغتشــاش به این بهانه آغاز و 
اساســا موضوع متوفی به فراموشــی سپرده شــد. اعتراضات 
مســالمت  آمیز به ســرعت بــا فضاســازی منفی رســانه های 
تروریســتی (بی بی سی و سعودی اینترنشــنال) به سمت روند 

غیرقانونی و آشوب های خیابانی سوق داده شد.
دشــمن همچنین از طریق اجماع ســازی میــان گروه های 
ضدانقلاب و نیز تهییج برخی از ســلبریتی ها قصد داشــت با 
جنگ روانی گســترده و کشته ســازی های دروغیــن، بهانه ای 
برای ســلب آسایش مردم و گسترش اغتشاش در کف خیابان 
ایجــاد کند. لذا آنچــه امروز در برابر دیدگان مــردم قرار دارد 
نه اعتراض مدنی، بلکه تخریب، خشــونت و ناامنی از ســوی 
اقلیتی اغتشاشگر است که زمینه را جهت ورود و سوءاستفاده 

گروهک های تجزیه طلب و تروریســم داعشــی بــرای انجام 
حملات ددمنشــانه به هم وطنان بی گناه و مظلوم نظیر آنچه 
در ســومین حرم اهل بیت شاهچراغ (سلام االله علیه) یا حمله 
تروریســتی ایــذه رخ داد، فراهم کــرد. بررســی های مراجع 
ذی ربــط نشــان می دهــد در  نتیجه مجموع آشــوب گری  های 
یاد شــده تاکنون بالغ بر ۲۰۰ نفر جان خود را از دست داده اند 
که می توان آنها را به اقســام شهدای امنیت، شهدای مردمی 
در اقدامات تروریســتی، افراد بی گناه قربانی پروژه کشته سازی 
گروهک  هــا، مــردم بی  گناهی کــه در شــرایط به هم ریختگی 
امنیتــی جان باخته  اند، اغتشاشــگران و نیز عناصر ضدانقلاب 
مســلح عضو گروهک  های تجزیه طلب تفکیک کرد. همچنین 
در این حوادث، هزاران میلیارد تومان خسارت به مراکز دولتی، 
عمومی و خصوصی وارد شده است که کمیته تحقیق وزارت 
کشور موظف به برآورد دقیق و به تفکیک خسارات و همچنین 
تعیین تکلیف شــیوه جبران مادی و معنوی آسیب های وارده، 

شده است.
اقوام غیور و اصیل ایرانی در اســتان  های مرزی کشــور، در 
مدت اخیر آماج طراحی های دشــمن برای کشــاندن موضوع 
اعتراضات به نزاع قومی و مذهبی بوده اند. طراحی اغتشاشات با 
ورود گروه  های تجزیه  طلب در استان  های سیستان و بلوچستان، 
کردستان و آذربایجان غربی به هدف ایجاد چرخه  ای از خشونت 
و چنددستگی در صفوف ملت صورت گرفت. در مقابل تمجید 

مقام معظم رهبری درباره قومیت های کرد و بلوچ و نیز تدابیر 
ویژه ایشــان برای مدیریت میدانی حــوادث زاهدان در تفکیک 
جان باختــگان بی گناه، دلجویی و شــهید قلمدادکــردن آنان، 
ثبات و آرامش را تحقق بخشــیده است. لازم به تأکید است که 
تــداوم این رویکرد ایجابی و اصلاحی، به دور از هرگونه فشــار 
و سهم خواهی سیاســی، اراده قطعی نظام جمهوری اسلامی 
ایران در مدیریت وضعیت قومی-مذهبی نقاط مختلف کشــور 
می باشد. دانشگاه به عنوان مهم ترین رکن تحقق اقتدار علمی و 
پیشران پیشرفت ملی در کشور، از ابتدای اغتشاشات مورد طمع 
دشمن قرار داشت، همچنان که مدارس را نیز برای آشفته خاطر 
نمودن اذهــان خانواده  ها مــورد هدف قرار گرفــت. طی این 
مدت تلاش مجموعه دســتگاه  ها، وزارتخانه  ها و دانشگاه  ها بر 
روی آرامش بخشــی، تمرکز بر حوزه علم و در کنار آن نشــاط 
سیاسی از طریق ســازوکارهای پیش بینی شده نظیر تشکل  های 
دانشــجویی، کرســی  های آزاداندیشــی، مجوز به برنامه  های 
سیاســی و... بوده اســت. علی رغم تمامی هنجارشــکنی  ها و 
فحاشــی  های صورت گرفته در صحن مقدس دانشــگاه توسط 
عده قلیلی از دانشــجویان اما اراده نظام جمهوری اسلامی بر 
غیرامنیتی نمودن فضای دانشــگاه  ها، اســتفاده از سازوکارهای 
داخلی مراکز آموزش عالی و هدایت قشــر دانشــجو به سمت 

کسب علم و دانش بوده است.
لازم به ذکر اســت در دولت سیزدهم طی یک سال گذشته، 
حداقل چهار اقدام مشــخص برای نهادینه کردن حق اعتراض 
و ســامان دادن بــه این موضوع انجام شــده اســت؛ برگزاری 
انتخابــات خانه احزاب به عنوان محلــی جهت گفت وگوهای 
سیاسی، ساماندهی انجمن  های صنفی، حمایت از سازمان  های 
مردم نهــاد NGO و تدویــن پیش نویــس آیین  نامــه برگزاری 

تجمعات و راهپیمایی  های قانونی از آن جمله می باشند.

رؤسای قوا در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی مطرح کردند

تغییر فهم قانون اساسی به جای تغییر قانون
  رئیسی: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هیچ بن بستی ندارد
  قالیباف: در حکمرانی  نو نیازمند تغییر نگاه به اجرای قانون اساسی هستیم نه تغییر قانون اساسی

«شرق» در گفت وگو با نمایندگان مجلس
 ضرورت اصلاح روند انتخاب مدیران اجرائی با نگاه به الزامات توسعه ای را بررسی  کرد

پست های مصنوعی، مدیران رفاقتی؟
معصومه معظمی: توســعه، فرایند گذار از وضع موجود به وضع مطلوب در عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاســی و اقتصادی است. البته 
بحث توسعه موضوع جدیدی نیست و در همه جوامع بشری برای بهبود شرایط زندگی انسان و استفاده بهینه از منابع و امکانات مادی و معنوی در 
طول تاریخ به عنوان یک دغدغه مطرح بوده است. همان طور که گفته شد توسعه سیاسی یکی از موارد تأثیرگذار بر توسعه کلان است و لازمه توسعه 
سیاســی هم، دوری از جناح بندی های سیاسی در مباحث مدیریتی است. اما همان طور  که شــاهدیم، در بحث توسعه مدیریتی نیازمند بلوغ بیشتر 
سیاسی در کشور هستیم؛ چرا که همواره در سال های متمادی، به دلیل نگاه صرف سیاسی، بعد از تغییر دولت ها، مدیران همچنان به صورت اتوبوسی 
جابه جا می شوند؛ یعنی هیچ برآوردی از هزینه هایی که برای تعلیم و تربیت یک مدیر از جیب بیت المال صرف می شود، وجود ندارد. به همین دلیل 
با تغییر دولت ها یک مدیر باتجربه و کاردان به سادگی خانه نشین می شود و فردی بعضا بی تجربه فقط به دلیل نزدیکی نگاه سیاسی با دولت جدید، 
جایگزین مدیر باتجربه قبل می شــود. مسئله ای که نیازمند اصلاح و تغییر اســت و انتظار می رود بهارستان نشینان فکری عاجل برای رفع آن داشته 
باشــند؛ یعنی در قالب طرح و پیشنهادی، این معضل پر هزینه را به صورت قانونی رفع کنند؛ مشکلی که مختص به این دولت نیست و در دولت های 
گذشته هم کماکان وجود داشته است. مسئله ای که جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم که عضو 
فراکسیون مستقلین مجلس نیز هســت، در گفت وگو با «شرق» درباره آن توضیحاتی داد. رحیمی جهان آبادی درباره سروسامان دادن به این مسئله 

وعده داد که طرحی تحت عنوان «شایسته گزینی رتبه بندی مدیران» را در فراکسیون متبوع خود مطرح و پیگیری کند تا به سرانجام برسد.

شورای امنیت کشور:
بیش از  ۲۰۰ نفر در  اعتراضات اخیر جان خود را  از دست دادند


